
UCHWAŁA NR 14/III/24 
RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i poz. 721) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760 oraz z 2024 r. poz. 743) Rada 
Gminy Zambrów  uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania; 

3) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar 
i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług; 

4) rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) świadczeniobiorca – osobę korzystającą z usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi; 

2) ustawa – ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zambrowie. 

2. Usługi opiekuńcze albo specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone przez 5 dni 
w tygodniu (od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), 
w zależności od potrzeb, w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu, 
w wymiarze nie większym niż 40 godzin miesięcznie, w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 
w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 
wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie 
podstawowych potrzeb życiowych, opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego 
przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze są 
odpłatne. 

2. Określa się godzinową stawkę odpłatności za usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie w wysokości 1,8% 
kwoty najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa ZUS w Monitorze Polskim obowiązującej w dniu 
wydania decyzji, natomiast koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 2% 
najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa ZUS w Monitorze Polskim obowiązującej w dniu wydania 
decyzji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58E12C6-07F6-4A60-A547-9C43BFED43FF. Podpisany Strona 1



3. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 
ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy, ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, w zależności od posiadanego dochodu. 

4. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Osoba samotna = osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 
Kryterium dochodowe 

ustalone według  
art. 8 ust. 1 pkt 1  

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 
w stosunku do kosztu 
usług wyrażona w % 

Kryterium dochodowe 
ustalone według  

art. 8 ust. 1 pkt 2  
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w 
stosunku do kosztu usług 

wyrażona w % 

do 150% 0% do 150% 0% 
pow. 150% - 200% 10% pow. 150% - 200% 15% 
pow. 200% - 250% 15% pow. 200% - 250% 20% 
pow. 250% - 300% 20% pow. 250% - 300% 25% 
pow. 300%-400% 30% pow. 300% - 400% 35% 
pow. 400% - 500% 50% pow. 400% - 500% 55% 

pow. 500 % -  600% 75% pow. 500% - 600% 80% 
pow.  600%  100% pow. 600%  105% 

5. W uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca może być częściowo zwolniony z ponoszenia 
odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, po spełnieniu 
jednego z poniższych kryteriów: 

1) ponoszenie znacznych, udokumentowanych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
albo innej placówce. 

6. W uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca może być całkowicie zwolniony z ponoszenia 
odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, po spełnieniu 
jednego z poniższych kryteriów: 

1) wystąpieniu zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej co wpłynęło na sytuację materialną 
osoby uprawnionej do usług; 

2) nieracjonalnego gospodarowania środkami finansowymi ze względu na zaburzenia psychiczne. 

7. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług   
opiekuńczych  następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą  karty pracy zawierającej zestawienie 
zrealizowanych usług (wskazującej imię i nazwisko osoby świadczącej usługi, imię 
i nazwisko świadczeniobiorcy, zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia, w tym: datę 
i godziny), potwierdzonej podpisem świadczeniobiorcy. 

8. Osoba świadcząca usługi sąsiedzkie przedkłada zestawienie organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie 
do piątego dnia roboczego miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

9. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
wnoszone są przez osobę korzystającą z usług na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Zambrowie. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 121/XVI/12 Rady Gminy Zambrów z 21 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 2758). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zambrów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58E12C6-07F6-4A60-A547-9C43BFED43FF. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jolanta Wielgat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58E12C6-07F6-4A60-A547-9C43BFED43FF. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 14/III/24 RADY GMINY ZAMBRÓW z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 5
	pkt 2 w § 4 ust. 5

	ust. 6 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 6
	pkt 2 w § 4 ust. 6

	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4
	ust. 9 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-06-27T08:26:00+0200
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




